
Výrobce a distributor:  

Valar Czech Oil, a.s, Dopraváků 3, 184 00 Praha 8, Česká Republika 
IČ: 43004211 
www.valar.cz 

 

Valar Atea K 

ISO VG 100, 150, 220 
OLEJE PRO VZDUCHOVÉ KOMPRESORY  
 

Valar Atea K jsou jakostní kompresorové oleje na bázi speciálních základových olejů a 
zušlechťujících přísad vysoké kvality. 
Jsou vhodné pro mazání vzduchových a plynových kompresorů, některých průmyslových 
převodovek a různých oběhových systémů.  
 

Valar Atea K: 

- umožňují mazání kompresorů až do teploty 160C a v některých viskozitách až do teplo-

ty 200C 
- chrání vnitřní části strojů proti opotřebení 
- udržují zařízení v čistotě 
- mají dobrou termooxidační stabilitu  
- mají dobré nízkoteplotní vlastnosti 
- zajišťují vysokou ochranu proti korozi 
 
Výkonová charakteristika: 

ISO 6743/3A typ DAA, DAB 

DIN 51 506 – VBL, VCL 

DIN 51 517 část 2 – CL  
 
Charakteristické parametry 

Parametr Jednotka VG 100 VG 150 VG 220 Norma 

Kinematická vis-kozita při 40
o
C mm

2
/s 100 150 220 ČSN EN ISO 3104 

Viskozitní index  95 95 95 ČSN 65 6218 

Bod vzplanutí 
o
C 240 245 250 ČSN 65 6212 

Bod tuhnutí 
o
C -25 -20 -15 ČSN 65 6072 

Hodnoty v tabulce jsou hodnotami typickými pro současnou produkci.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


